lem, quæ calicem Samaritæ sororis suæ bibit novissima, et quasi fæces tormentorum ejus usque ad fundum epotavit.

(Vers. 36, 37 seq.) Et ait Dominus ad me dicens: *Fili hominis, numquid judicas Oollam et Oolibam, et annuntians eis scelera (vel iniquitates) earum: quia adulteræ [Vulg. adulteratæ] sunt, et sanguis in manibus earum, et cum idolis 270 (sive adinventionibus) suis fornicatæ sunt: insuper et filios suos quos genuerant mihi, obtulerunt eis ad devorandum (sive transduxerunt) per ignem. Sed et hoc fecerunt mihi, polluerunt sanctuarium meum in die illa: et sabbata mea profanaverunt. Cumque immolarent filios suos idolis suis, et ingrederentur sanctuarium meum in die illa, ut polluerent illud, etiam hæc fecerunt in medio domus meæ. Miserunt ad viros venientes de longe, ad quos nuntium miserant. Itaque ecce venerant, quibus te lavisti (sive, cum venissent, statim lavabaris): et circumliviisti [Vulg. addit *stibio*] oculos tuos: et ornata es mundo mullebri. Sedisti in lectulo pulchro, et mensa ornata [Vulg. ordinata] est ante te. Thymiana meum et unguentum <sup>a</sup> meum posuisti super eam, et vox multitudinis exsultantis erat in ea (sive et voce composita *præ*sultabat); Et in viris quidem <sup>b</sup> multitudines hominum adducebantur, et veniebant de deserto (sive ebrui de deserto): posuerunt armillas in manibus suis, et coronas speciosissimas in capitibus suis. Et dixi ei quæ attrita est in adulterio: Nunc fornicabitur in fornicatione sua etiam hæc. Et ingressi sunt ad eam: quasi ad mulierem meretricem, sic ingrediebantur ad Oollam et Oolibam mulieres nefarias (sive ut facerent iniquitatem). Viri ergo justi [Vulg. interserit *isti*] sunt: hi judicabunt eas iudicio adulterarum, et iudicio offendentium sanguinem, quia adulteræ sunt, et sanguis in manibus earum. Hæc enim dicit Dominus Deus: Adduc ad eas multitudinem, et trade eas in tumultum et in rapinam, et lapidentur lapidibus populorum, et confodiantur gladiis eorum: filios et filias earum interficient, et domos earum igni succendent, et auferam scelus (sive impietatem) de terra, et discent omnes mulieres ne faciant secundum scelus (vel impietatem) earum. Et dabunt scelus (sive impietatem) vestrum super vos: et peccata idolorum vestrorum portabitis, et scietis quia ego Dominus Deus. Ut sæpe communi, parva in quibus Septuaginta editio discrepat ab Hebraico, ex latere copulavi, lectoris fastidio providens. Consequens autem erat, ut qui Samaritæ et Jerusalem adulteria separatim descriperat, pariter earum supplicia nuntiaret. 271 Omnia autem dicuntur quasi ad adulteras, et facta anacephalæosi, breviter earum scelera proponuntur: ut recte juxta Legis imperium in adulteras [At. adulteris] lapidatio populi consequatur. Quia igitur adulteræ sunt, justam*